

Jøni A/S

C.F. Tietgens Boulevard 28, 5220 Odense SØ

CVR-nr. 36 94 20 88

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. maj 2019

Dirigent:



Lars Ulrikkeholm Jørgensen





Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Jøni A/S
Adresse, postnr., by	C.F. Tietgens Boulevard 28, 5220 Odense SØ
CVR-nr.	36 94 20 88
Stiftet	24. juni 2015
Hjemstedskommune	Odense
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	www.joeni.dk
Telefon	65 97 48 15
Telefax	65 97 57 47
Bestyrelse	Mogens Ulrikkeholm Jørgensen Lars Ulrikkeholm Jørgensen Valborg Østergaard Tjener
Direktion	Lars Ulrikkeholm Jørgensen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Englandsgade 25, Postboks 200, 5100 Odense C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er produktion og salg af inventar og udstyr til storkøkkener. Produkterne afsættes i både Danmark og udlandet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 8.426.002 kr. efter skat.

Resultatet anses for tilfredsstillende, selvom det ikke er på niveau med det forudgående år. Med til historien hører, at 2017 var et rigtig godt år, som det var svært at gentage.

Resultatet foreslås disponeret som vist under resultatopgørelsen.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for vurderingen af årsregnskabet.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2018	2017
	Bruttofortjeneste	36.840.743	45.013.818
2	Personaleomkostninger	-24.786.580	-27.329.648
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-52.504	-30.632
	Resultat før finansielle poster	12.001.659	17.653.538
	Finansielle indtægter	0	3
3	Finansielle omkostninger	-1.166.271	-269.204
	Resultat før skat	10.835.388	17.384.337
4	Skat af årets resultat	-2.409.386	-3.846.977
	Årets resultat	8.426.002	13.537.360
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	8.000.000	13.000.000
	Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	0	13.000.000
	Overført resultat	426.002	-12.462.640
		8.426.002	13.537.360

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2018	2017
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	237.960	290.464
		<u>237.960</u>	<u>290.464</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>237.960</u>	<u>290.464</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	13.550.794	11.172.159
	Varer under fremstilling	8.058.883	5.175.294
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	1.632.401	1.766.114
		<u>23.242.078</u>	<u>18.113.567</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	7.771.559	7.403.758
	Andre tilgodehavender	944.391	523.113
	Periodeafgrænsningsposter	58.208	172.647
		<u>8.774.158</u>	<u>8.099.518</u>
	Likvide beholdninger	<u>4.270.729</u>	<u>7.106.567</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>36.286.965</u>	<u>33.319.652</u>
	AKTIVER I ALT	<u>36.524.925</u>	<u>33.610.116</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2018	2017
	PASSIVER		
	Egenkapital		
6	Selskabskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	1.590.650	1.164.648
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	8.000.000	13.000.000
	Egenkapital i alt	<u>10.090.650</u>	<u>14.664.648</u>
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	286.338	164.811
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>286.338</u>	<u>164.811</u>
	Gældsforpligtelser		
7	Langfristede gældsforpligtelser		
	Leasingforpligtelser	171.212	212.027
		<u>171.212</u>	<u>212.027</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leasingforpligtelser	40.815	39.335
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.249.464	3.117.962
	Gæld til tilknyttede virksomheder	16.710.080	7.336.876
	Skyldig selskabsskat	2.287.859	3.899.861
	Anden gæld	3.688.507	4.174.596
		<u>25.976.725</u>	<u>18.568.630</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>26.147.937</u>	<u>18.780.657</u>
	PASSIVER I ALT	<u>36.524.925</u>	<u>33.610.116</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 9 Sikkerhedsstillelser
- 10 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2017	500.000	13.627.288	12.000.000	26.127.288
Overført via resultatdisponering	0	-12.462.640	13.000.000	537.360
Udloddet udbytte	0	0	-12.000.000	-12.000.000
Egenkapital 1. januar 2018	500.000	1.164.648	13.000.000	14.664.648
Overført via resultatdisponering	0	426.002	8.000.000	8.426.002
Udloddet udbytte	0	0	-13.000.000	-13.000.000
Egenkapital				
31. december 2018	500.000	1.590.650	8.000.000	10.090.650

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Jøni A/S for 2018 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Leasingkontrakter

Leasingkontrakter vedrørende aktiver, hvor virksomheden har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), måles ved første indregning i balancen til laveste værdi af dagsværdi og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelser. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingkontraktens interne rentefod eller den alternative lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som virksomhedens øvrige aktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, når indtægten kan opgøres pålideligt, og når betaling forventes modtaget. Tidspunktet for overgang af de væsentligste fordele og risici tager udgangspunkt i standardiserede leveringsbetingelser baseret på Incoterms.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er posterne nettoomsætning, vareforbrug og andre eksterne omkostninger sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

Eksterne omkostninger

Eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4 år
---	------

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt kursregulering af transaktioner, tilgodehavender, likvide beholdninger og gældsforpligtelser i fremmed valuta.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris eller til nettorealisationsværdi, hvis denne er lavere.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse og leasingydelse på de i produktionsprocessen benyttede maskiner og fabriksbygninger, omkostninger til fabriksadministration og ledelse.

Nettorealisationsværdi for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektivere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet. Nedskrivninger foretages på grundlag af individuelle vurderinger.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter primært forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter kontante beholdninger og bankindeståender.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Hensættelse til udskudt skat beregnes efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser måles til nutidsværdien af de resterende leasingydelser inkl. en eventuel garanteret restværdi baseret på de enkelte leasingkontraktens interne rente.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2018	2017
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	22.359.212	24.107.793
Pensioner	1.806.362	2.607.169
Andre omkostninger til social sikring	621.006	614.686
	<u>24.786.580</u>	<u>27.329.648</u>
 Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	 <u>52</u>	 <u>51</u>

Vederlag til virksomhedens ledelse oplyses ikke i henhold til årsregnskabslovens § 98b, stk. 3, nr. 2.

3 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	692.839	82.786
Andre finansielle omkostninger	473.432	186.418
	<u>1.166.271</u>	<u>269.204</u>
 4 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	2.287.859	3.899.861
Årets regulering af udskudt skat	121.527	-52.884
	<u>2.409.386</u>	<u>3.846.977</u>

5 Materielle anlægsaktiver		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
kr.		<u> </u>
Kostpris 1. januar 2018		321.096
Kostpris 31. december 2018		<u>321.096</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018		30.632
Årets afskrivninger		52.504
Af- og nedskrivninger 31. december 2018		<u>83.136</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018		<u>237.960</u>
 I materielle anlægsaktiver indgår finansielle leasingaktiver med regnskabsmæssig værdi på i alt		 <u>237.960</u>

6 Selskabskapital

Virksomhedens selskabskapital har uændret været 500.000 kr. de seneste 4 år.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

7 Langfristede gældsforpligtelser

kr.	Gæld i alt 31/12 2018	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Leasingforpligtelser	212.027	40.815	171.212	0
	212.027	40.815	171.212	0

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden Ulrikkeholm ApS og andre koncernvirksomheder. Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med koncernvirksomhederne for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte.

Andre økonomiske forpligtelser

Selskabet lejer administrations-, produktions- og lagerlokaler hos søsterselskabet C.F.Tietgens Boulevard 28, Odense ApS. Lejeforpligtelsen udgør 102.129.461 kr. i en eventuel opsigelsesperiode (inkl. en periode med uopsigelighed).

Selskabet lejer produktionsanlæg, driftsmateriel og inventar hos søsterselskabet UML ApS. Lejeforpligtelsen udgør 2.608.268 kr. i en eventuel opsigelsesperiode (inkl. en periode med uopsigelighed).

Selskabet er deltager i aftale om finansiel leasing af personbil, hvor aktivet og gælden er indregnet i balancen pr. 31. december 2018.

9 Sikkerhedsstillelser

Materielle anlægsaktiver omfatter en finansielt leaset personbil. Ejendomsretten til personbilen tilhører leasingselskabet.

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2018.

10 Nærtstående parter

Oplysning om koncernregnskaber

<u>Modervirksomhed</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab</u>
Ulrikkeholm ApS	C.F. Tietgens Boulevard 28, 5220 Odense SØ	Koncernregnskabet indgår i årsrapporten for Ulrikkeholm ApS og vil kunne rekvireres hos Erhvervsstyrelsen